Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz 

saber que o Plenário da Câmara aprovou o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Adicional Especial 

por Anulação de Dotação no valor de até R$ 2.973.691,15 (dois milhões, novecentos 

e setenta e três mil, e seiscentos e noventa e um reais e quinze centavos) criando as 

dotações descritas abaixo, com suas respectivas fontes de recurso: 

10 – Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 
10.001 27.812.0214.10026 Adequar as Estruturas do Estádio Municipal 
 4.4.90.00.00.00 Aplicações Diretas 77.500,00

[...]

Fonte 1.500.0000000 Recursos Ordinários 

11 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio 
Ambiente 
Fonte 1.500.0000000 Recursos Ordinários R$1.237.385,15 

Art. 2º Para atender o crédito citado no artigo anterior será utilizado o seguinte 
recurso: 

I – R$ 2.973.691,15 (dois milhões, novecentos e setenta e três mil, e seiscentos 

e noventa e um reais e quinze centavos), provenientes da anulação parcial ou total de 

dotações da fonte n° 1.500.0000000-Recursos Ordinários, conforme preceitua o 

Inciso III, do § 1°, do Art. 43 da Lei Federal 4.320/1964, da seguinte dotação 

orçamentária: 

05 - Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Lazer e Cultura